

# Ejendomsselskabet Thy - Toldbodgade 4 ApS

Dragsbækvej 45, 7700 Thisted

CVR-nr. 31 28 46 35

## Årsrapport

### 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2018.

---

Hanne Pedersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Thy - Toldbodgade 4 ApS Dragsbækvej 45 7700 Thisted
	CVR-nr.: 31 28 46 35
	Hjemsted: Thisted
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Peter Bojsen Jensen Søren Borggaard Kristensen Henrik Tinggaard Lars Ulrik Malle
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
<b>Modervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet Thy A/S Dragsbækvej 45, 7700 Thisted

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået af udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.676 t.kr. mod 1.721 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 844 t.kr. mod 1.128 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.676.470</b>	<b>1.721.436</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-303.973	-17.557
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.372.497</b>	<b>1.703.879</b>
Andre finansielle indtægter	6	83
Øvrige finansielle omkostninger	-292.487	-194.896
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.080.016</b>	<b>1.509.066</b>
Skat af årets resultat	-235.761	-381.242
<b>Årets resultat</b>	<b>844.255</b>	<b>1.127.824</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	844.255	1.127.824
<b>Disponeret i alt</b>	<b>844.255</b>	<b>1.127.824</b>

**Balance 30. september**

---

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	<u>21.763.027</u>	<u>22.067.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.763.027</u>	<u>22.067.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.763.027</u></b>	<b><u>22.067.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Likvide beholdninger	<u>235.240</u>	<u>299.390</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>235.240</u></b>	<b><u>299.390</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.998.267</u></b>	<b><u>22.366.390</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2018	2017
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	5.095.878	4.251.623
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.220.878</u></b>	<b><u>4.376.623</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	660.332	738.797
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>660.332</u></b>	<b><u>738.797</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	12.060.604	12.671.249
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.060.604</u>	<u>12.671.249</u>
2 Gældsforpligtelser	664.484	543.793
Modtagne forudbetalinger fra kunder	221.178	291.844
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.136.923	2.679.703
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	314.226	335.857
Anden gæld	719.642	728.524
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.056.453</u>	<u>4.579.721</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>16.117.057</u></b>	<b><u>17.250.970</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.998.267</u></b>	<b><u>22.366.390</u></b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	125.000	3.123.799	3.248.799
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.127.824	1.127.824
Egenkapital 1. oktober 2017	125.000	4.251.623	4.376.623
Årets overførte overskud eller underskud	0	844.255	844.255
	<b>125.000</b>	<b>5.095.878</b>	<b>5.220.878</b>

**Noter**

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	20.884.991	20.884.991
<b>Kostpris 30. september 2018</b>	<b>20.884.991</b>	<b>20.884.991</b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2017	1.182.009	1.182.009
Årets regulering til dagsværdi	-303.973	0
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2018</b>	<b>878.036</b>	<b>1.182.009</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b>21.763.027</b>	<b>22.067.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,25%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.407 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 5.221 t.kr. til 4.124 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
7,75	20.356	21.763	-1.407
7	22.542	21.763	779
6,75	23.379	21.763	1.616



## Noter

---

### 2. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	664.484	9.572.219	12.725.088	13.215.042
	<b>664.484</b>	<b>9.572.219</b>	<b>12.725.088</b>	<b>13.215.042</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.896 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 21.763 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Thy A/S, CVR-nr. 10123062 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.